ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 4  năm 2025

V/v đề nghị thống nhất

chủ trương tặng quà cho

người có công với cách

mạng nhân kỷ niệm 50

năm Ngày giải phóng miền

Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025)

                      Kính gửi: Thường trực Thị ủy Đức Phổ.

Xét đề nghị của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ tại

Công văn số 03/BQLQĐƠĐN ngày 25/4/2025 về việc đề nghị thống nhất

tặng quà cho người có công với cách mạng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).

UBND thị xã thống nhất và kính đề nghị Thường trực Thị ủy xem xét,

thống nhất chủ trương tặng quà cho người có công với cách mạng đang hưởng

trợ cấp hàng tháng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975-30/4/2025), cụ thể như sau:

- Tổng số người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp hàng tháng:

2.894 người.

- Mức quà: 750.000 đồng/người.

- Tổng kinh phí: 2.170.500.000 đồng (Hai tỷ một trăm bảy mươi triệu năm

trăm ngàn đồng).

- Nguồn chi: Từ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ (kinh phí Quỹ Đền

ơn đáp nghĩa thị xã Đức Phổ hiện có là: 2.188.853.536 đồng).

Kính trình Thường trực Thị ủy xem xét, có ý kiến để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- BQL Quỹ đền ơn đáp nghĩa thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng: CVP, PCVP, CVQuý;

- Lưu: VT, CVKiều.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-05-06T14:33:25+0700

		2025-05-06T15:30:37+0700

		2025-05-06T15:30:37+0700

		2025-05-06T15:30:37+0700